
UCHWAŁA NR 38/19
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie powołania Komisji do oszacowania strat powstałych w maju 2019 roku w wyniku 
zjawisk mających znamiona klęski żywiołowej, na terenie powiatu staszowskiego

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511) oraz § 83 ust. 3 Statutu Powiatu Staszowskiego (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. 
poz. 658), Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje Komisję ds. oszacowania strat powstałych w  infrastrukturze drogowej Powiatu 
Staszowskiego w wyniku zjawisk mających znamiona klęski żywiołowej, w składzie:

1. Zbigniew Bąk - Przewodniczący Komisji,

2. Mirosław Bernyś - Członek Komisji,

3. Mariusz Fijałkowski - Członek Komisji,

4. Andrzej Sałata - Członek Komisji.

§ 2. Oszacowanie strat następuje w formie protokołu podpisanego przez członków Komisji, 
zgodnie „Wytycznymi Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu 
udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem i odbudową obiektów budowlanych 
zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na 
przeciwdziałanie skutkom takich zdarzeń w przyszłości”.

§ 3. Termin zakończenia szacowania strat ustala się na dzień 18 lipca 2019 roku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu w Staszowie:

Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak

Wicestarosta: Leszek Guzal

Członkowie Zarządu: Janusz Bąk

Krystyna Semrau

Zbigniew Wiącek

Id: 20C3FEE6-2488-405B-88A5-CCFE09889F33. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zjawiska atmosferyczne mające znamiona klęski żywiołowej, tj. deszczu nawalnego, który
nawiedził w maju 2019 powiat staszowski wyrządziły szereg szkód w infrastrukturze drogowej
będącej mieniem powiatu.

W wyniku opisanych powyżej zdarzeń uszkodzeniu lub zniszczeniu uległa znaczna liczba
elementów powiatowej infrastruktury drogowej. Zgodnie z wytycznymi Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu
terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych
z remontem i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku
zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, w tym na przeciwdziałanie skutkom takich
zdarzeń w przyszłości, po wystąpieniu na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego klęski
żywiołowej, Zarząd Powiatu powołuje Komisję ds. szacowania strat powstałych na skutek klęski
żywiołowej.

Protokoły z szacowania strat stanowią podstawę do ubiegania się o środki finansowe na
odbudowę zniszczeń.

Id: 20C3FEE6-2488-405B-88A5-CCFE09889F33. Uchwalony Strona 1




